
VŠB TECHNICKA

|||; UNIVERZITA

OSTRAVA

CEHTWUH EWEPCFTICKVCN

A ENVIRCNNENTALNICH

YECJHDLOGIT

VÝZKUMNÉ

EWFRCFTÍCKE

CENTRUM  

Smlouva o poskytování služeb

dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

|.

Smluvní strany

Objednatel: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Centrum energetických a environmentálních technologií

Výzkumné energetické centrum (VEC)

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, Poruba, 708 00 Ostrava

zastoupen: doc. Dr. Ing. Tadeášem Ochodkem, ředitelem VEC

osoby oprávněné kjednání

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek, ředitel VEC

, zástupce ředitele VEC
  

 

IČ:" 619 89 100

DlC: CZ61989100

bankovní spojení: CSOB Ostrava, č. ú. 127089559/0300

zapsaná: Vysoká škola, zřízená MŠMT, nezapisuje se do OR.

Objednatelje plátcem DPH.

Idálejen Objednatel!

Poskytovatel: Elprocon 21, s.r.o.

se sídlem: Kolejní 1323/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zastoupen: Michalem Židkem, jednatelem

osoby oprávněné kjednání v

ve věcech smluvních: Michal Zidek, jednatel

ve věcech technických:

 

lčzv 087 30 504

DIC: CZ08730504

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú. 1922266002/5500

Společnost je zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C 80568

Poskytovatelje plátcem DPH.

ldále jen Poskytovatel!

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jen jako „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě

jako „smluvní strana“)



II.

Základní ustanovení

Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále

jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. | této smlouvy jsou v souladu s právní

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních

stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

Je-lí poskytovatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. | této smlouvy je

bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu poskytovatele

je poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo

potvrzením peněžního ústavu; je-li poskytovatel plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným

účtem ve smyslu předchozí věty.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání

oprávněny.

Účelem smlouvy je zajištění poskytování níže specifikovaných služeb potřebných při přípravě

a řešení projektů objednatele.

Poskytovatel prohlašuje, že má vdaných oblastech zkušenosti a je oprávněn k provádění

služeb, kteréjsou předmětem této smlouvy.

Poskytovatel je oprávněn použít pro účely plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy

třetí osoby pouze na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, přičemž

poskytovatel ručí i v takovém případě za řádné poskytnutí služeb a za dodržení všech

podmínek této smlouvy třetí osobou, jako kdyby tyto služby poskytoval sám.

|||.

Předmět smlouvy

Poskytovatel se podpisem této smlouvy zavazuje poskytovat po dobu jejího trvání služby (dále

jen „služby") specifikované v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

Objednatel se zavazuje služby provedené dle této smlouvy převzít a uhradit poskytovateli za

ně cenu podle čl. IV. této smlouvy.

Poskytovatel je povinen zabezpečit v rámci služeb zejména technickou pomoc a spolupráci

při návrhu technického řešení a při akreditaci metodiky odběru vodíku z vysokotlakého

potrubí.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.



IV.

Odměna za služby a platební podmínky

Za řádně poskytnuté služby poskytovatelem dle této smlouvy bude objednatel platit

poskytovateli odměnu, a to v souladu 3 odst. 2 tohoto článku smlouvy.

Odměna za poskytnuté služby je stanovena ve výši 480 000,- Kč bez DPH po dobu trvání této

smlouvy a bude vyplacena v dílčích platbách na základě výkazu skutečně provedené práce

s uvedením činnosti a počtu odpracovaných hodin, který bude odsouhlasen objednatelem a

bude nedílnou součástí daňového dokladu (faktury).

Takto stanovená odměna za poskytování služeb je konečnou, závaznou a úplnou cenou a

bude obsahovat odměnu za služby poskytované poskytovatelem a jeho pracovníky dle této

smlouvy, jakož i náhradu veškerých hotových výdajů a dalších nákladů vynaložených

poskytovatelem v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy

K ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušných platných a účinných právních předpisů.

Odměna za provedení služby je splatná na základě daňového dokladu — faktury vystavené

poskytovatelem poté, co došlo k provedení služby, nebojejí části; splatnost daňového dokladu

— faktury je 30 dnů od data vystaveni faktury. Daňový doklad bude vystaven ve lhůtě do 15 dnů

ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty

splatnosti vrátit druhé smluvní straně kprovedení opravy svyznačením důvodu vrácení.

Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury

poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode

dne doručení nové faktury objednateli.

V.

Doba plnění

Poskytovatel bude služby dle čl. lll. této smlouvy poskytovat dle požadavků objednatele do

30.11.2023 s dílčím měsíčním plněním.

Výstupem služby bude výkaz skutečně provedené práce suvedením činnosti a počtu

odpracovaných hodin, v českém jazyce, 1x v elektronické a 1x v tištěné podobě.

Smluvní strany jsou povinny o předání služby vyhotovit protokol o předání a převzetí.

V protokolu o předání a převzetí uvede objednatel své výhrady.

VI.

Kvalita poskytovaných služeb, práva z vadného plnění

Poskytovatel se zavazuje, že bude řádně, včas a vsouladu spodmínkami této

smlouvy poskytovat služby a jednat přitom s náležitou odbornou péčí.

Poskytovatel prohlašuje, že pro poskytování služeb dle této smlouvy využije pouze osoby

s řádnou kvalifikací, proškolením a zkušenostmi.

Poskytovatel je zejména povinen:

a) Řídit se při provádění služeb pokyny objednatele a vždy jej upozornit na nevhodnost jeho

pokynů, pokud je za takové poskytovatel považuje a mohou mít vliv na technické a

bezchybné řešení zakázky objednatele;

b) Dbát při provádění služeb dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů

týkajících se ochrany životního prostředí;



Poskytnutá služba má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

Objednatel má právo 2 vadného plnění z vad, které má služba při převzetí objednatelem, byt’

se vada projevi až později. Objednatel má právo 2 vadného plnění také z vad vzniklých po

převzetí služby objednatelem, pokud je poskytovatel způsobil porušením své povinnosti.

Vadu poskytnuté službyje objednatel povinen uplatnit u poskytovatele bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem) obsahujícím co

nejpodrobnější specifikací zjištěné vady, popis vady a toho, jak se vada projevuje.

Provedenou opravu vady poskytnuté služby poskytovatel objednateli předá písemným

protokolem.

VII.

Sankce

Za prodlení s poskytováním služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů služeb, se

poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny služeb, s jejichž

poskytnutím je poskytovatel v prodlení.

Pro případ prodlení se zaplacením ceny za poskytnuté služby sjednávají smluvní strany úrok

z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat

samostatně v plné výši.

Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná ve lhůtě 10ti dnů ode dne doručení písemné výzvy

k její úhradě.

VIII.

Trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.11.2023.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou nebo

výpovědí s 30 denní výpovědní dobou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé

smluvní straně.

IX.

Závěrečná ujednání

Veškerá oznámení dle této smlouvy musí být doručována prostřednictvím doporučených

dopisů, kurýrní služby, osobně s potvrzením převzetí, nebo e-mailem, a to na adresy smluvních

stran v záhlaví této smlouvy, pokud jedna ze smluvních stran neoznámí druhé smluvní straně

něco jiného. Dopisy zaslané doporučenou poštou se také považují za doručené, pokud si je

adresát nevyzvedne na příslušném poštovním úřadu nebo u jiného držitele poštovní licence

do deseti (10) kalendářních dnů od uložení a tento desátý den se též považuje za datum

doručení.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně

číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

Povinnost uveřejnit smlouvu prostřednictvím registru smluv se nevztahuje na smlouvu

uzavřenou veřejnou vysokou školou v rámci doplňkové činnosti nebo veřejnou výzkumnou

institucí v rámci jiné činnosti v oblasti výzkumu, vývoje a inovaci. Tato smlouva o poskytování

služeb spadá do doplňkové činnosti vysoké školy a nebude tudíž vysokou školou zveřejněna

v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2. pism. I) zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních

4



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva je v případě vlastnoručniho podpisu oprávněných osob vyhotovena ve dvou (2)

stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana, nebo může

být uzavřena elektronicky, tj. bude vyhotovena jako elektronický soubor ve formátu .pdf

s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných.

Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu

porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně, a nikoliv v tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují

svými podpisy.

Z i 438- 2023

V Ostravě dne: ..................... V Ostravě dne: „Z.,ljliříšíflšfš

Za objednatele Za poskytovatele

 

   doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek

„ ředitel VEC jednatel společnosti

VSB — TUO, CEET - VEC Elprocon 21, s.r.o.

  




